Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.03.2025 № 229
г. Малая Вишера

О внесении изменений в по-
становление Администрации
муниципального района
Новгородской области от
05.11.2024 № 1115

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации

муниципального района Новгородской области от 05.11.2024 № 1115 «Об

утверждении Положения о порядке обеспечения твердым топливом (колотыми

дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении

военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне

действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях

с печным отоплением на территории муниципального района Новгородской

области» (далее - постановление):

1.1. Заменить в наименовании, пункте 1 слова «семей граждан,

призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии,

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников,

находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной

операции» на «граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении

военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне

действия специальной военной операции, членов их семей»;

1.2. В Положении о порядке обеспечения твердым топливом (колотыми

дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении

военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне

действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях

с печным отоплением на территории муниципального района Новгородской

области, утвержденном постановлением (далее - Положение):

 1.2.1. Заменить в наименовании, пунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.11, 2.12,

2.13, 3.2, 3.3 слова «семей граждан, призванных на военную службу по

мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о

прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной

командировке в зоне действия специальной военной операции» на «граждан,

призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии,

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников,

находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной

операции, членов их семей» в соответствующем падеже;

 1.2.2. Изложить пункт 1.2. в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение устанавливает условия обеспечения твердым

топливом (колотыми дровами) граждан, призванных на военную службу по

мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации» (далее - гражданин, призванный на военную службу по

мобилизации), граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, зачисленных в списки личного состава воинских частей (далее -

гражданин, заключивший контракт о добровольном содействии), граждан,

заключивших контракт о прохождении военной службы на срок до одного года

(краткосрочный контракт) с войсками национальной гвардии Российской

Федерации (далее - военнослужащие Росгвардии), граждан, заключивших

контракт о прохождении военной службы с Вооруженными Силами Российской

Федерации (далее - гражданин, заключивший контракт о прохождении военной

службы), сотрудников органов внутренних дел, органов федеральной службы

безопасности, федерального органа исполнительной власти в области

предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных

бедствий, войск национальной гвардии Российской Федерации, Следственного

комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации,

органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного

исполнения Российской Федерации, находящихся в служебной командировке в

зоне действия специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области и приграничных территориях

субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения

специальной военной операции (далее - сотрудник, находящийся в служебной

командировке), членов их семей, проживающих в жилых помещениях с печным

отоплением на территории муниципального района Новгородской области

(далее – муниципальный район);

1.2.3. Изложить пункт 1.3. в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999&dst=100007

«1.3. К членам семьи гражданина, призванного на военную службу по

мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии,

военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о

прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в служебной

командировке, относятся:

 супруга (супруг), состоящая (состоящий) в зарегистрированном браке с

гражданином, призванным на военную службу по мобилизации, гражданином,

заключившим контракт о добровольном содействии, военнослужащим

Росгвардии, гражданином, заключившим контракт о прохождении военной

службы, сотрудником, находящимся в служебной командировке;

 несовершеннолетние дети (в том числе усыновленные), дети старше

18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте

до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме

обучения;

 родители, в случае отсутствия родителей опекуны (попечители),

являвшиеся законными представителями гражданина, призванного на военную

службу по мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном

содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего

контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в

служебной командировке, на момент его совершеннолетия;

 лица, находящиеся на иждивении гражданина, призванного на военную

службу по мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном

содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего

контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в

служебной командировке.»;

 1.2.4. Считать абзац 10 пункта 2.11. абзацем 11;

 1.2.5. Дополнить пункт 2.11. абзацем 10 следующего содержания:

«отсутствие Акта осмотра жилого помещения и /или не предоставление

заявителем доступа для осмотра жилого помещения по месту жительства

(месту пребывания), указанное заявителем в заявлении»;

 1.2.6. В пункте 2.5.:

 1.2.6.1. Дополнить в абзаце 1 после цифры «1» словами «или № 2»;

 1.2.6.2. Заменить в абзаце 4 слово «заявителя» словами «члена семьи»;

 1.2.7. Заменить в Приложениях №№ 1, 2, 3 к Положению слова «к

Положению о порядке обеспечения твердым топливом (колотыми дровами)

семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан,

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих

Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы,

сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия

специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным

отоплением на территории муниципального района Новгородской области» на

«к Положению о порядке обеспечения твердым топливом (колотыми дровами)

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан,

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих

Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы,

сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия

специальной военной операции, членов их семей, проживающих в жилых

помещениях с печным отоплением на территории муниципального района

Новгородской области»;

 1.2.8. Дополнить Приложением № 4 к Положению следующего

содержания:
«Приложение № 4

к Положению о порядке обеспечения твердым топливом
 (колотыми дровами) граждан, призванных

 на военную службу по мобилизации, граждан,
заключивших контракт о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии,
граждан, заключивших контракт о прохождении

 военной службы, сотрудников, находящихся в служебной
 командировке в зоне действия специальной военной

операции, членов их семей, проживающих в жилых помещениях с печным
отоплением на территории муниципального района

Новгородской области

Форма

 В Администрацию Маловишерского муниципального района
Новгородской области

от

(ФИО заявителя)

"___" _______________ года рождения,

паспорт, серия  № ,

выдан

(каким органом, дата выдачи)

,

зарегистрированного(ой) по адресу:

,

телефон: ,

адрес электронной почты:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,

 (ФИО)

являюсь гражданином,

   призванным на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации»;

  заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

  заключившим контракт о прохождении военной службы с войсками

национальной гвардии Российской Федерации (Росгвардии);

  заключившим контракт о прохождении военной службы с Вооруженными

Силами Российской Федерации;

  находящимся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции.

Прошу организовать обеспечение твердым топливом (колотыми дровами) в количестве ______ куб. метров
(не более 12 куб. м) для отопления жилого помещения,

расположенного по адресу:

.

Настоящим заявлением подтверждаю, что несу полную ответственность за предоставление недостоверных
сведений.

О принятом решении прошу сообщить мне лично, почтовой связью

 , электронной почтой

(указать почтовый адрес)  (указать адрес электронной почты)

(нужное подчеркнуть).

Перечень прилагаемых документов:

1. ;

2. ;

3. ;

4. ;

5. ;

(подпись)  (расшифровка подписи)

(дата) ».

2.  Опубликовать постановление  в бюллетене «Возрождение».

Первый заместитель
Главы Администрации   П.А. Коцин